

 Zahlenraum 1 000 000 [image: Piko Kontur Lösung ]

Das kann ich schon!
1 000 000الميلون   
أستطيع حل هذا!
Name / التاريخ			                        Datum /الاسم
	1 املأ الفراغات.     Fülle die leeren Spalten.
	جدول فئات الأرقام
Stellenwerttafel
	الأرقام 
Zahlsymbol

	
	[bookmark: _Hlk100933074] HT
مئات الألوف
	 ZT
عشرات   الألوف
	 T
الألوف
	 H
المئات
	Z
عشرات
	 E
الآحاد

	1
	6
	4
	1
	3
	2
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	 E
الآحاد
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	0
	3
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	5
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مئات الألوف
	 ZT
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	 T
الألوف
	 H
المئات
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عشرات
	 E
الآحاد

	5
	8
	4
	28
	9
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	  2  فكك الأرقام التالية.    Zerlege in die Stellenwerte. 
	805 210 =
	800 000 + 5 000 + 200 + 10

	  14 900 = 
	

	601 072 = 
	




	        

	2 رتب الأرقام بشكل تقريبي على طول الخط الحسابي.
Ordne die Zahlen ungefähr am Rechenstrich ein. 
[image: ]


                                        150 000
 476 000
 605 000
 800 099
 925 000

	





	  4   احسب.   Rechne aus. 


Rechne aus. 

21 800 + 60 026 =                  5 743 + 4135 =
	           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



6 550 – 298 =                        563 357 – 252 131 =                 
	           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	




































	
	5  احسب.   Rechne aus. 
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	6   احسب.   Rechne aus.
     212 • 342 =                                382 • 564 =
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[image: ] PIKAS (pikas.dzlm.de)
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